

単 価 合 意 書

令和6年9月2日に契約した令和6年度国道54号里熊大橋外橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月01日

発注者 住所 島根県松江市西津田2丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県出雲市神西沖町2334番地3

氏名 山陰建設工業 株式会社

代表取締役 磯田 真左一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
雲南地区A里熊大橋(下)		式	1		50,246,470	
橋梁付属物工		式	1		531,123	
橋面止水対策工		式	1		531,123	
止水シート(A)		m2	3	70,265	210,795	
水切(A)		m	12	26,694	320,328	
橋梁補修工		式	1		6,562,419	
補修工		式	1		6,429,228	
当板補修(A)		橋	1	3,479,494	3,479,494	
角部曲面仕上げ(A)	R2以上	m	863	3,418	2,949,734	
沓座モルタル補修工		式	1		133,191	
沓座モルタル補修(A)		箇所	1	133,191	133,191	
現場塗装工		式	1		30,459,779	
橋梁塗装工		式	1		30,424,910	
素地調整	1種ケソ	m2	709.98	28,872	20,498,542	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	1種ケレンプラスト面形成動力工具	m2	0.02	7,540	150	
下塗	有機ゾンクリッチェイント(1層) スプレー塗 装回数 1回	m2	710	1,346	955,660	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー塗装回数 2回	m2	710	1,349	957,790	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	710	628.4	446,164	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	710	1,048	744,080	
足場		式	1		6,676,440	1,180m2
防護		式	1		146,084	1,180m2
橋梁塗装工 橋梁塗装(B)		式	1		34,869	
素地調整	動力工具	m2	3	3,762	11,286	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	3	881.2	2,643	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回	m2	3	4,308	12,924	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	3	1,039	3,117	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	3	1,633	4,899	
構造物撤去工		式	1		15,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		4,362	
コンクリートはつり	3cm以下	m2	1.1	3,966	4,362	
橋梁付属物撤去工		式	1		10,456	
カープレート撤去	鋼板 SS400	箇所	1	10,456	10,456	
運搬処理工		式	1		582	
現場発生品運搬		式	1		582	0.05t
仮設工		式	1		12,677,749	
環境対策工		式	1		6,531,237	
交通管理工		式	1		6,146,512	
橋梁保全工事 里熊大橋側道橋(下り)		式	1		1,699,729	
橋梁支承工		式	1		1,420,045	
鋼橋支承工		式	1		1,420,045	
固定金具補修(A)		箇所	7	118,924	832,468	
固定金具補修(B)		箇所	9	14,633	131,697	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						60m2
		式	1		455,880	
構造物撤去工						
		式	1		349	
運搬処理工						
		式	1		349	
現場発生品運搬						0.03t
		式	1		349	
仮設工						
		式	1		279,335	
交通管理工						
		式	1		279,335	
直接工事費						
		式	1		51,946,199	
共通仮設費						
		式	1		13,277,302	
共通仮設費						
		式	1		4,028,061	
安全費						
		式	1		3,399,369	
安全衛生保護具						
		式	1		3,399,369	
技術管理費						
		式	1		55,191	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		55,191	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		573,501	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 飯南地区A 潜岩大橋		式	1		18,489,337	
橋梁補修工		式	1		8,146,209	
鋼部材補修工		式	1		8,146,209	
高力ボルト取替	S10T M22×60	本	5	35,639	178,195	
横桁取替(A)		橋	1	7,968,014	7,968,014	
現場塗装工		式	1		7,264,394	
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)		式	1		7,206,278	
素地調整	1種ケレン	m2	170	28,872	4,908,240	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	170	1,346	228,820	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	170	1,349	229,330	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	170	628.4	106,828	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	170	1,048	178,160	
足場						330m2
防護		式	1		1,526,250	
		式	1		28,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁塗装工						
橋梁塗装(B)		式	1		58,116	
素地調整	動力工具処理					
		m2	5	3,762	18,810	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	5	881.2	4,406	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回					
		m2	5	4,308	21,540	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	5	1,039	5,195	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	5	1,633	8,165	
構造物撤去工						
		式	1		5,478	
運搬処理工						
		式	1		5,478	
現場発生品運搬						0.47t
		式	1		5,478	
仮設工						
		式	1		3,073,256	
交通管理工						
		式	1		3,073,256	
直接工事費						
		式	1		18,489,337	
共通仮設費						
		式	1		4,912,638	
共通仮設費						
		式	1		268,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 掛合地区A 掛合橋		式	1		15,124,862	
舗装工		式	1		2,459,870	
路面切削工		式	1		338,795	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	495	471	233,145	
殻運搬(路面切削)	切削屑	m3	25	3,124	78,100	
殻処分	切削屑	m3	25	1,102	27,550	
橋面防水工		式	1		994,950	
橋面防水 (A)	塗膜防水	m2	495	2,010	994,950	
オーバーレイ工 橋面舗装(A)		式	1		1,126,125	
表層(車道・路肩部)	密粒度Asポリアマー改質I型(20) DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	495	2,275	1,126,125	
区画線工		式	1		41,345	
区画線工		式	1		41,345	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	66	375.7	24,796	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	130	127.3	16,549	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁補修工		式	1		7,152,346	
断面修復工		式	1		7,152,346	
左官工法 断面修復(A)	1構造物当り修復延べ体積 3m3 ホ リマセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防 錆処理有	m2	60	7,152,346	7,152,346	
仮設工		式	1		5,471,301	
交通管理工		式	1		5,471,301	
直接工事費		式	1		15,124,862	
共通仮設費		式	1		4,560,417	
共通仮設費		式	1		366,627	
運搬費		式	1		152,620	
建設機械運搬費		式	1		152,620	1台
現場環境改善費(率計上)		式	1		214,007	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,193,790	
純工事費		式	1		19,685,279	
現場管理費		式	1		13,168,953	

